
COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

DETERMINA DIRIGENZIALE N" 2662 DEL REGISTRO GENERALE

NO 225 DEL 18.12-2019 RE,GISTRO DEL 2^ SETTORE SBRVIZI AMMINISTRATIVI E
SCOLASTICI

UFFICIO: SCOLASTICI CULTURALI SPORTIVI

Oggetto RATIFICA ATTI TRASMESSI DALLA CENTRALE UNICA DI
COMMITTENZA ''TRINACRIA SUDI' PER L'AFFIT'AMENTO DEL
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO COMUNALE DI CUI ALLA
D.D. N. 99-rr SETTORE- (R.c.1870) DEL 02n0t20t9 Dr QUESTO
COMUNE.

CIG

II Dirigente

VISTA la Determina Sindacale n. 28 del 2810612019 avente ad oggetto: "Individuazione e

nomina dei Responsabili dei Servizi e conferimento incarichi di PP.OO. con conferimento delle
funzioni direttive e di gestione";

CONSIDERATO CHE con detto atto sono stati distribuiti gli incarichi dirigenziali all'interno
dell'Ente, con decorrenza 0710712019, e che la sottoscritta è stata nominata Responsabile del II
Settore- Servizi Amministrativi e Scolastici;

CHE, in pari data, con successivo atto n. 29, sono stati nominati i sostituti dei Responsabili dei
Settori;

VISTA la Convenzione annotata al no 7646 di rep. del Comune di Comiso in data 23.03.2016, con
la quale fra i comuni di Comiso e Mazzarrone è stata istituita la Centrale Unica di Committenza
denominata Trinakria Sud - Comune capofila Comiso-cod. AUSA presso I'ANAC con no

0000245879-, a cui hanno successivamente aderito i comuni di Santa Croce Camerina, Vittoria,
Acate e Melilli;

CONSIDERATO che tale convenzione disciplina la gestione in forma associata tra i Comuni
aderenti della funzione e delle attività di acquisizione di lavori, servizi e beni per acquisti sopra
soglia o comunque secondo quanto previsto dall'art. 37 c.2-c.3 del D. Lgs. n" 50/2016 e s.m.i.;

ATTESO che con nota-PEC del 03.09.2019 - questo Comune ha richiesto alla CUC di Comiso
I'espletamento delle procedure di gara per all'affidamento del servizio di trasporto scolastico a



favore degli alunni delle scuole materne e dell'obbligo residenti nel territorio comunale di Melilli,
allegando in copia la determina dirigenziale del II Settore del Comune di Melilli n" 58 del
29.08.2019 - determina a contrarre, e relativi documenti di gara.

TENUTO CONTO che con altra nota-PEC del 03.10.2019 - questo Comune comunica la revoca
della determina n" 5812019 sopra citata, allegando in copia la D.D. N. 97 del 30/0912019 - Il
settore;

ACCERTATO che con nota-PEC del del 04.10.2019 - questo comune richiede l'espletamento
delle procedure di gara per I'affidamento del servizio di cui all'oggetto, allegando in copia la
seguente documenta zione :

- determina dirigenziale del II Settore del Comune di Melilli n" 99 del 02.10.2019 - determina a

contrarre.
- bando di gara

- disciplinare di gara

- capitolato speciale di appalto
- relazione tecnico illustrativa e quadro economico
- schema di formulario DGUE adattato dal Codice
- modelli per la partecipazione alla gara(daall. A ad all. F)

RISCONTRATO che:
o risulta generato da parte di questo Comune il CIG 805L351906 successivamente

annullato in quanto prowederà la C.U.C. alla nuova generazione, dopo la definizione
delle date di gara;

. ad awenuta aggiudicazione si procederà allamigrazione delle credenziali di accesso;
o Con D.D. no 107 del 09.10.2019, sono indicate le "Precisazíoni di cui alla del.di G.M.

n" 180 dell'8.10.2019 - integrazione alle determine dirigenziali nn" 98/99/100/101 del
02.10.2019";

o Con nota pec Prot. n. 17 del l0ll2l20l9, ns/ prot. n.26750 del l0ll2/2019, la CUC di
Comiso ha trasmesso alla scrivente, in qualità di RUP, i seguenti schemi di atti di gara:

- Disciplinare di gara

- Bando di gara

- Capitolato Speciale di Appalto
- Schema di contratto
- Allegato A
- Allegato A bis
- Allegato B
- Allegato E

- Allegato F

o Con la stessa anzidetta nota I'Ente Capofila della C.U.C. ha chiesto I'adozione di apposita
determina di approvazione degli atfi, in seguito alla quale procederà alle attività
prodromiche all' espletamento delle procedure di affi damento;

VISTO l'art. 40 del D. Lgs. n" 5012016 e ss.mm.ii.

DETERMINA

COMUNE DI MELILU - Copia di Determinazione 2^ SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI E
SCOLASTICI n.225 del I8-12-2019

Pag. 2



Per i motivi suesposti che qui si intendono richiamati;

DI RATIFICARE gli atti trasmessi dalla C.U.C. di Comiso con nota ns/ prot. n. 26750 del
10fi212019;

DI PRENDERE ATTO che la C.U.C. provvederà alla nuova generazione del CIG, dopo la
definizione delle date di gara e che, ad awenuta aggiudicazione,la stessa procederà alla migrazione
delle credenziali di accesso;

DI STABILIRE che la gaîa verrà svolta in maniera telematica, tramite la piattaforma
..NET4MARKET";

CHE la CUC provvederà a pubblicare i bandi nei siti ANAC, GUCE e Ministero delle
infrastrutture;

CHE il Comune di Melilli prowederà alla pubblicazione sulla GURS e sui quotidiani - giusto D.M.
infiastrutture e Trasporti del 2.12.2016 -

DI DARE ATTO CHE saranno poste a carico della Stazione Appaltante le spese relative:
o alle competenze tecniche componenti C.U.C., valutate secondo il"Regolamento Comunale

per la disciplina e l'incentivo dellefunzioni tecniche ax art. ll3 del D. Lgs. n. 50/2016
vigente presso il Comune di Comiso", oltre IVA, e liquidabili previa emissione di fattura;

o eventuali rimborsi (debitamente documentati) per spese per viaggio ed altre, e liquidabili
con mandati diretti agli interessati;

r altre dovute a pubblicità legale
DI DISPORRE che il presente prowedimento sia trasmesso a mezzo pec alla CUC di Comiso e

pubblicato sul Sito Istituzionale del Comune ai sensi della vigente normativa nelle sezioni previste
da legge, in particolare nella sezione "Amministrazione Trasparente".

Il Dirigente
F.to Ferraro María Sebastiana

COMUNE DI MELILU - Copia dí Determinazione 2n SETTORE SERVIZ AMMINISTRATIVI E
SCOLASTICI n.225 del l8-12-2019

Pag. 3



**,1.*'8{.***{.>t*******rtrt{<***,1.{<******>f*********{.{<*{<{<{.*.{.{.***,},F,1.***,F*****{.{.**,f(*{.*rl.,l.**.*

SERVIAO FINANZIARIO

VISTO di copertura finanziaria.

Si assume impegnoiliquidazione:

Melilli, Lì DIRIGENTE UFFICI FINANZIARI
F.to Dott.ssa MARCHICA ENZA

( Firnmto eleftronicamente )

* * * {< * ,f ,|< ,1. * * * * * >! * * * * * * * * * * {< * * * * * fc rF *;È * {r * * * * * * * * * * * * * * * * * * i. 
'1. 

{. * 
'l. 

t * * {. * * * * * * * * ,f * * t * * 
'1.,ti,1.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma I, della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal al ,
per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché per lo
stesso periodo all'Albo Pretorio del Comune.

Registro pubblicazioni n.

Lì
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dou. CUNSOLO CARMELO

* * * * * * * f< * 
'F 

* * ,t ,$ * * * * * * * * * * ,1. * * * * * * * * * * * * * * 't * * * * * * * {< {< {< {< * * * ,k * {. t< * * * 
'1. 

{. * * * ,F 
't * * * * * * {< t< * * *

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE NO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.11 della L.R. 44191 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

Che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio

dal al registrata al n. Reg. pubblicazioni e che sono/non sono pervenuti reclami .

Dalla Residenza Municipale, lì

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.ro Dott. CUNSOLO CARMELO

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione 2^ SETTORE SERVIZI AMMINISTRATI14 E
SCOLASTICI n. 225 del I8-12-2019

Pag. 4


